REQUERIMENTO Nº         ,DE 2011

(Do SR. FRANCISCO PRACIANO)

Requer a criação de Comissão

Especial para dar parecer à Proposta de

Emenda Constitucional nº 49-A/2007,

que “dá nova redação ao art. 6º da

Constituição Federal” (incluindo a cultura

como direito social dos brasileiros).

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 34, inciso I,

conjugado com art. 114, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a criação de Comissão Especial, para análise da Proposta de

Emenda Constitucional nº 49-A/2007, de autoria do ex-deputado Iran Barbosa,

que “dá nova redação ao art. 6º da Constituição Federal”, incluindo a cultura

como direito social dos brasileiros.

Sala das Sessões, em 28 de setembro de 2011.

FRANCISCO PRACIANO

Deputado Federal (PT/AM)